РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 июня 2018 г. № 295
              г. Севск

О демографической ситуации

в Севском муниципальном районе

Заслушав  и обсудив информацию Шумаровой С.В., начальника отдела семьи, молодежи и демографического развития администрации Севского муниципального района о демографической ситуации в  Севском муниципальном районе,  Севский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Информацию начальника отдела семьи, молодежи и демографического
развития администрации Севского муниципального района Шумаровой С.В.  о демографической ситуации в  Севском муниципальном районе принять к сведению.

2. Администрации Севского муниципального района:

2.1. Провести анализ негативных изменений демографической ситуации, обратив особое внимание на причины низкой рождаемости и высокой смертности и определить меры по ее улучшению;
2.2. Продолжить работу по повышению демографических показателей, взяв на особый контроль вопросы профилактики абортов, разводов;
2.3. Проводить работу по созданию условий с целью закрепления в районе молодежи.

3. Отделу семьи, молодежи и демографического развития (Шумарова
С.В.) активизировать работу по проведению информационной кампании по повышению престижа семьи, популяризации семейных ценностей, здорового образа жизни, усилить взаимодействие в этом направлении со СМИ.
4. Рекомендовать ГБУЗ «Севская ЦРБ»:

4.1. Продолжить работу по созданию условий для оказания качественной, доступной медицинской помощи жителям муниципального района;
4.2. Активизировать работу по комплектованию медицинскими

кадрами Севской ЦРБ.
5. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

Глава Севского муниципального района                                        А.М. Масякин